
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 4/20174/201725/01/2017Folha:  1/10       O(a)  Gestor Do Fundo Municipal De Saúde,  SILVANO RODRIGO PRATTO, no uso das atribuições que lhe sãoconferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

4/20172/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL07/02/201707/02/2017Aquisição de Medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde do Município de Erval Velho, para o exercício de 2017 Sequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA. G. KIENEN & CIA LTDA     (2220)13 AMINOFILINA 24mg/ml - SOL. INJETÁVEL - Marca: HIPOLABOR AMP 50,00  0,0000 0,74    37,0017 AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 875+125mgGENÉRICO - Marca: EMS COMP 3.000,00  0,0000 1,80    5.400,0065 CLORPROMAZINA 100mg - Marca: U QUIMICA COMP 3.000,00  0,0000 0,179  537,0071 DABIGATRANA 150mg - Marca: BOEHRINGER - COMP 2.000,00  0,0000 3,60    7.200,0073 DESVENLAFAXINA 100mg - Marca: WYETH COMP 2.000,00  0,0000 5,38    10.760,0096 DOXAZOSINA 2mg - Marca: EMS COMP 25.000,00  0,0000 0,129  3.225,00114 FUROSEMIDA  10mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca:SANTISA AMP 50,00  0,0000 0,43    21,50140 LIDOCAÍNA 2% GELÉIA  TUBO C/ 30gr - Marca: PHARLAB TUBO 100,00  0,0000 1,679  167,90146 MELOXICAM 15 MG - CPR - Marca: PHARLAB COMP 8.000,00  0,0000 0,102  816,00175 OXIBUTININA 5 MG - Marca: APSEN COMP 3.500,00  0,0000 0,729  2.551,50195 RIVAROXABANA 15mg - Marca: BAYER COMP 1.000,00  0,0000 6,99    6.990,00196 RIVAROXABANA 20mg - Marca: BAYER COMP 1.000,00  0,0000 6,99    6.990,00200 SACCHAROMYCES BOULARDII 200mg - CAIXA C/6 CÁPS -Marca: LEGRAND CX 250,00  0,0000 8,96    2.240,00Erval Velho,   7   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 4/20174/201725/01/2017Folha:  2/10A. G. KIENEN & CIA LTDA     (2220)217 VALPROATO DE SÓDIO 50mg/ml XAROPE COM 100ml - Marca:TEUTO FRS 20,00  0,0000 2,39    47,80Total do Fornecedor: 46.983,70AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME     (5103)4 ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150mg/ml (ANTICONCEPCIONAL TRIMESTRAL) - Marca: UNIÃO QUIMICA AMP 100,00  0,0000 14,30    1.430,0010 ALBENDAZOL 400mg - COMP MASTIGÁVEL, BLISTERFRACIONÁVEL CONTENDO LOTE E VALIDADE - Marca:GREENPHARMA COMP 300,00  0,0000 0,455  136,5036 BUPROPRIONA 150 MG - Marca: GERMED COMP 500,00  0,0000 0,32    160,0053 CETOCONAZOL 200 MG - CPR - Marca: PRATI COMP 1.500,00  0,0000 0,127  190,5070 DABIGATRANA 110mg - Marca: BOEHRINGER COMP 2.000,00  0,0000 3,61    7.220,00104 ESPIRONOLACTONA - 25 mg GENÉRICO - Marca: EMS COMP 25.000,00  0,0000 0,143  3.575,00107 FENITOÍNA 50mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV - Marca:HIPOLABOR AMP 5,00  0,0000 2,00    10,00113 FLUOXETINA 20mg/ml - SOLUÇÃO ORAL (gotas) FRASCO C/20ml - Marca: GERMED FRS 150,00  0,0000 7,90    1.185,00132 ISOSSORBIDA 10mg - Marca: EMS SIGMA COMP 1.000,00  0,0000 0,25    250,00141 LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR - SOLUÇÃOINJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA C/ 20ml - Marca: HIPOLABOR AMP 150,00  0,0000 1,75    262,50219 ZOLPIDEN 10mg - Marca: EMS COMP 1.000,00  0,0000 0,77    770,00Total do Fornecedor: 15.189,50ALTERMED MATERIAL MEDIC. HOSPITALAR LTDA     (1547)1 AAS 100mg - Marca: Imec COMP 100.000,00  0,0000 0,016  1.600,0021 ANLODIPINO 5mg GENÉRICO - Marca: Teuto COMP 35.000,00  0,0000 0,017  595,0045 CARBONATO DE CÁLCIO 600 MG + COLECALCIFEROL 400 UI -Marca: Imec COMP 30.000,00  0,0000 0,152  4.560,0047 CARVEDILOL 12,5 mg - Marca: Torrent COMP 20.000,00  0,0000 0,156  3.120,0048 CARVEDILOL 3,125mg - Marca: Torrent COMP 12.000,00  0,0000 0,099  1.188,0084 DICLOFENACO DE DIETILAMÔNIO 11,6mg/g FRASCOAEROSOL C/ 60gr - Marca: Brainfarma FRS 50,00  0,0000 4,378  218,90116 GLIBENCLAMIDA - 5 mg GENÉRICO - Marca: Geolab COMP 40.000,00  0,0000 0,025  1.000,00117 GLICOSE 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca: Farmace AMP 30,00  0,0000 0,254  7,62124 HIDROCLOROTIAZIDA 50MG - GENÉRICO - Marca: Pharlab COMP 25.000,00  0,0000 0,045  1.125,00Erval Velho,   7   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 4/20174/201725/01/2017Folha:  3/10ALTERMED MATERIAL MEDIC. HOSPITALAR LTDA     (1547)131 IODETO DE POTÁSSIO 2% XAROPE, FRASCO C/ 60ml - Marca:Sobral FRS 400,00  0,0000 1,714  685,60148 METFORMINA - 500 mg GENÉRICO - Marca: Multilab COMP 50.000,00  0,0000 0,07    3.500,00151 METILDOPA 500MG - GENÉRICO - Marca: Tks / Sun Pharma COMP 4.000,00  0,0000 0,25    1.000,00160 METRONIDAZOL 40mg/ml SUSP ORAL FRASCO 80ml - Marca:Teuto FRS 50,00  0,0000 2,26    113,00206 SINVASTATINA 10mg - Marca: Multilab COMP 2.000,00  0,0000 0,056  112,00216 VALPROATO DE SÓDIO + ACIDO VALPRÓICO 500mg - Marca:Torrent COMP 3.000,00  0,0000 1,31    3.930,00Total do Fornecedor: 22.755,12CENTERMEDI COM. DE PROD. HOSP. LTDA     (1557)7 ÁCIDO FÓLICO 5MG - CPR - Marca: NATULAB COMP 6.000,00  0,0000 0,049  294,0015 AMOXICILINA + CLAVULANATO 400+57,5mg/5ml - PÓ PARASUSP, FRASCO C/70ml - GENÉRICO - Marca: SANDOZ FRS 400,00  0,0000 15,00    6.000,0027 BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI   SUSPENSÃOINJETAVEL - FRASCO - AMPOLA C/4ml - Marca: TEUTO FRS 200,00  0,0000 3,00    600,0029 BENZOATO DE BENZILA 250mg/ml - EMULSÃO TÓPICAFRASCO COM 100ml - Marca: IFAL FRS 20,00  0,0000 2,92    58,4031 BIPERIDENO 2 mg - Marca: UNIAO QUIMICA COMP 4.000,00  0,0000 0,169  676,0033 BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML - SOLUÇÃO ORAL,FRACO C/ 20ml - Marca: PRATI D. FRS 50,00  0,0000 1,66    83,0068 COMPRIMIDOS DE 0,15mg DE LEVONORGESTREL E 0,03 mgDE ETINILESTRADIOL - BLISTER COM 21 COMPRIMIDOS -Marca: MABRA BLIS 1.000,00  0,0000 0,52    520,0086 DICLOFENACO RESINATO 15mg/ml SOLUÇÃO ORAL GOTASFRASCO COM 20ml - Marca: VITAMEDIC FRS 50,00  0,0000 2,57    128,5087 DICLOFENACO SÓDICO 50 MG - CPR - Marca: VITAMED COMP 20.000,00  0,0000 0,021  420,0093 DIPIRONA SÓDICA 500mg - Marca: GREEN PHARMA COMP 20.000,00  0,0000 0,069  1.380,00112 FLUOXETINA 20mg  - COMP GENÉRICO - Marca: TEUTO UN 40.000,00  0,0000 0,033  1.320,00126 HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 6% + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 4%- SUSPENSÃO ORAL - FRASCO C/ 100ml - Marca: IFAL FRS 300,00  0,0000 1,869  560,70130 IMIPRAMINA  - CLORIDRATO 25mg - Marca: CRISTALIA COMP 7.000,00  0,0000 0,28    1.960,00136 LEVODOPA 200mg +BENZERAZIDA 50 mg - Marca: ACHE COMP 10.000,00  0,0000 1,77    17.700,00145 MEBENDAZOL 20mg/ml - SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 30ml- Marca: SOBRAL FRS 100,00  0,0000 1,05    105,00156 METOPROLOL SUCCCIONATO 50mg - Marca: ACCORD COMP 20.000,00  0,0000 0,871  17.420,00Erval Velho,   7   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 4/20174/201725/01/2017Folha:  4/10CENTERMEDI COM. DE PROD. HOSP. LTDA     (1557)164 NEOMICINA 5mg/mg +  Bacitracina 250UI / POMADADERMATOLÓGICA TUBO C/ 10gr - Marca: GREEN PHARMA TUBO 800,00  0,0000 1,02    816,00173 ONDANSETRONA 4mg - Marca: BIOLAB COMP 2.000,00  0,0000 1,70    3.400,00199 SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 20mg/ml - SOLUÇÃOINJETÁVEL I.V. AMPOLA C/ 5ml - Marca: UNIAO QUIMICA AMP 250,00  0,0000 6,25    1.562,50202 SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL ( SÓDIO, CLORETO 3,5g +POTÁSSIO, CLORETO 1,5g + SÓDIO, CITRATO 2,9g + GLICOSE20g) ENVELOPES - Marca: IFAL ENV 1.000,00  0,0000 0,479  479,00209 SULFAMETOXAZOL 200mg/5ml + TRIMETROPINA 40mg+5ml -FRASCO C/ 50ml - GENÉRICO - Marca: TEUTO FRS 50,00  0,0000 0,98    49,00211 SULFATO FERROSO - 40 mg - Marca: VITAMED COMP 15.000,00  0,0000 0,033  495,00Total do Fornecedor: 56.027,10CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (2354)8 ÁCIDO VALPRÓICO - 250 mg - Marca: ABBOTT COMP 10.000,00  0,0000 0,24    2.400,009 ACIDO VALPRÓICO 500mg - Marca: ABBOTT COMP 10.000,00  0,0000 0,542  5.420,0016 AMOXICILINA + CLAVULANATO 500+125mg - Marca: GLAXO COMP 2.000,00  0,0000 0,649  1.298,0019 AMOXICILINA 500 mg GENÉRICO - Marca: AUROBINDO COMP 6.000,00  0,0000 0,147  882,0049 CEFALEXINA - 500 mg GENÉRICO - Marca: AUROBINDO COMP 10.000,00  0,0000 0,363  3.630,0063 CLOPIDOGREL 75mg - Marca: AUROBINDO COMP 9.000,00  0,0000 0,29    2.610,0066 COLAGENASE 0,6U + CLORAFENICOL 0,01g - POMADADERMATOLOGICA TUBO C/ 30g - Marca: ABBOTT TUBO 50,00  0,0000 6,814  340,70163 MIKANIA GLOMERATA 35mg/ml - XAROPE FRASCO C/150ml -Marca: NATULAB FRS 500,00  0,0000 2,58    1.290,00170 NORESTISTERONA 0,35mg  BLISTER C/ 35 COMPRIMIDOS -Marca: BIOLAB BLIS 50,00  0,0000 0,206  10,30212 SULFATO FERROSO 25mg/ml  SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM100ml - Marca: NATULAB FRS 150,00  0,0000 1,285  192,75Total do Fornecedor: 18.073,75CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES     (5296)22 ATENOLOL 50MG - GENÉRICO - Marca: PRATI-DONADUZZI COMP 50.000,00  0,0000 0,033  1.650,0026 BACLOFENO 10 MG - Marca: TEUTO COMP 1.500,00  0,0000 0,09    135,0032 BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,025% - SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO,FRASCO C/ 20ml - Marca: HIPOLABOR FRS 50,00  0,0000 0,61    30,5039 BUTIL. DE ESCOPOLAMINA 6,67mg/ml + DIPIRONA 333,4mg/ml- SOLUÇÃO ORAL ( GOTAS) - GENÉRICO - Marca: FARMACE FRS 350,00  0,0000 4,29    1.501,50
Erval Velho,   7   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 4/20174/201725/01/2017Folha:  5/10CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES     (5296)41 BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 10mg - Marca: UNIÃOQUÍMICA COMP 500,00  0,0000 0,409  204,5064 CLORPROMAZINA - 25 MG - Marca: CRISTÁLIA COMP 1.000,00  0,0000 0,208  208,0089 DIGOXINA - 0,25 mg - Marca: PHARLAB COMP 7.000,00  0,0000 0,042  294,0091 DIMETICONA 75mg/ml SOLUÇÃO ORAL ( gotas)  FRASCO C/10ml - Marca: HIPOLABOR FRS 600,00  0,0000 0,74    444,0092 DIPIRONA 500mg/ml - SOLUÇÃO INJETÁVEL I.M./ I.V. - Marca:FARMACE AMP 150,00  0,0000 0,38    57,00105 ESPIRONOLACTONA 100mg GENÉRICO - Marca: HIPOLABOR COMP 3.500,00  0,0000 0,267  934,50121 HALOPERIDOL DECANOATO 70,52mg/ml - SOLUÇÃOINJETÁVEL I.M. - Marca: UNIÃO QUÍMICA AMP 30,00  0,0000 8,04    241,20133 ITRACONAZOL 100mg - Marca: PRATI-DONADUZZI COMP 1.000,00  0,0000 0,57    570,00135 LAMOTRIGINA 100 MG - Marca: TEUTO COMP 3.000,00  0,0000 0,17    510,00144 MEBENDAZOL 100 MG - GENÉRICO - Marca: GEOLAB COMP 500,00  0,0000 0,20    100,00161 METRONIDAZOL GELÉIA 100mg/g TUBO COM 50gr - Marca:PRATI-DONADUZZI TUBO 100,00  0,0000 3,65    365,00169 NITROFURANTOÍNA 100 mg GENÉRICO - Marca: TEUTO COMP 3.000,00  0,0000 0,13    390,00193 RISPERIDONA 1mg - Marca: CRISTÁLIA COMP 6.000,00  0,0000 0,209  1.254,00214 TRAMADOL 50mg - Marca: HIPOLABOR COMP 2.000,00  0,0000 0,096  192,00Total do Fornecedor: 9.081,20COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA     (2475)24 AZITROMICINA 40mg/ml  600 MG - SUSP GENÉRICO - Marca:PRATI DONADUZZI FRS 500,00  0,0000 3,09    1.545,0030 BETAMETASONA , DIPROPRIONATO 6,43mg/ml +BETAMETASONA, FOSF. DISSÓDICO 2,63mg/ml - SUSPENSÃOINJETÁVEL - Marca: CRISTALIA AMP 1.000,00  0,0000 3,23    3.230,0042 CAPTOPRIL 25 mg GENÉRICO - Marca: MEDQUIMICA COMP 75.000,00  0,0000 0,019  1.425,0043 CAPTOPRIL 50MG - GENÉRICO - Marca: PRATI DONADUZZI COMP 80.000,00  0,0000 0,042  3.360,0078 DEXCLOFERNIRAMINA 2mg/5ml + BETAMETASONA 0,25/5mlXAROPE FRASCO COM 120ml - Marca: PRATI DONADUZZI FRS 250,00  0,0000 3,42    855,0080 DEXCLOFERNIRAMINA XAROPE 2mg/ml 5ml XAROPE FRASCOC/ 100ml GENÉRICO - Marca: HIPOLABOR FRS 250,00  0,0000 0,98    245,00122 HEAPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ml - SOLUÇÃO INJETÁVELS.C. - Marca: CRISTALIA UN 2.000,00  0,0000 4,30    8.600,00171 NORFLOXACINO 400mg GENÉRICO - Marca: MULTILAB COMP 3.000,00  0,0000 0,19    570,00Erval Velho,   7   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 4/20174/201725/01/2017Folha:  6/10COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA     (2475)183 POLIVITAMÍNICO E POLIMINERAL C/ ZINCO - Marca:NATURELIFE COMP 3.000,00  0,0000 0,129  387,00197 SABULTAMOL 0,4mg/ml FRASCO COM 120ml - Marca:NATULAB FRS 500,00  0,0000 1,295  647,50208 SULFADIAZINA DE PRATA 10mg/g CREME DERMATOLÓGICOTUBO C/50gr GENÉRICO - Marca: NATIVITA TUBO 150,00  0,0000 3,59    538,50Total do Fornecedor: 21.403,00DIMACI SC MATERIAIS CIRURGICOS LTDA     (1548)14 AMITRIPTILINA 25mg - Marca: TEUTO COMP 65.000,00  0,0000 0,031  2.015,0040 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4mg/ml + DIPIRONA500mg/ ml  Inj  I.M./I.V. AMPOLA COM 5ml - Marca: FARMACE AMP 300,00  0,0000 1,20    360,0044 CARBAMAZEPINA 200mg GENÉRICO - Marca: TEUTO COMP 35.000,00  0,0000 0,058  2.030,0046 CARBONATO DE LÍTIO 300mg - Marca: ACTAVIS COMP 5.000,00  0,0000 0,15    750,0061 CLONAZEPAN 2,5mg/ml - SOLUÇÃO ORAL (gotas) FRASCO C/20ml - Marca: HIPOLABOR FRS 450,00  0,0000 1,26    567,0082 DIAZEPAN 10 mg - Marca: SANTISA COMP 20.000,00  0,0000 0,032  640,0088 DICLOFENACO SODICO INJ 25mg/ml  SOLUÇÃO INJETAVELAMPOLA C/3ml - Marca: FARMACE AMP 800,00  0,0000 0,37    296,0094 DIPIRONA SÓDICA 500mg/ml SOLUÇÃO ORAL (gotas) FRASCOC/ 10ml - Marca: FARMACE FRS 600,00  0,0000 0,53    318,00129 IBUPROFENO 600mg - Marca: TEUTO COMP 30.000,00  0,0000 0,068  2.040,00142 LORATADINA 10mg - Marca: GEOLAB COMP 10.000,00  0,0000 0,042  420,00143 LOSARTANA POTÁSSICA 50mg GENÉRICO - Marca: PRATI COMP 130.000,00  0,0000 0,033  4.290,00149 METFORMINA - 850 mg GENÉRICO - Marca: TEUTO COMP 100.000,00  0,0000 0,047  4.700,00152 METOCLOPRAMIDA - 10 mg - Marca: HIPOLABOR COMP 6.000,00  0,0000 0,072  432,00172 OMEPRAZOL 20MG - CPR - Marca: PRATI COMP 100.000,00  0,0000 0,04    4.000,00177 PARACETAMOL 200mg/ml - SOLUÇÃO ORAL ( GOTAS)FRASCO C/ 15ml GENÉRICO - Marca: FARMACE FRS 700,00  0,0000 0,53    371,00185 PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 3mg/ml - SOLUÇÃO ORALFRASCO COM 60ml GENÉRICO - Marca: HIPOLABOR FRS 650,00  0,0000 3,00    1.950,00Total do Fornecedor: 25.179,00DIMASTER-COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA     (811)11 ALENDRONATO DE SÓDIO 70mg - Marca: ELOFAR COMP 4.000,00  0,0000 0,245  980,0018 AMOXICILINA 250mg/5ml GENÉRICO -  - PÓ PARA SUSPENSÃO, FRASCO C/ 60ML - GENÉRICO - Marca: PRATI FRS 300,00  0,0000 2,98    894,00Erval Velho,   7   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 4/20174/201725/01/2017Folha:  7/10DIMASTER-COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA     (811)25 AZITROMICINA 500mg GENÉRICO - BLISTER FRACIONÁVELCONTENDO LOTE E VALIDADE - Marca: PRATI COMP 4.000,00  0,0000 0,555  2.220,0050 CEFALEXINA 50mg/ml - PÓ PARA SUSPENSÃO FRASCO COM60ml - GENÉRICO - Marca: TEUTO FRS 200,00  0,0000 4,97    994,0056 CIPROFLOXACINO 500MG - GENÉRICO - Marca: PRATI COMP 6.000,00  0,0000 0,184  1.104,0074 DEXAMETASONA 0,1 mg/ml INJ Elixir FRASCO COM 100ml -Marca: FARMACE FRS 200,00  0,0000 1,09    218,00119 HALOPERIDAL 5 mg - Marca: U.QUIMICA COMP 3.000,00  0,0000 0,107  321,00123 HIDROCLOROTIAZIDA - 25 mg GENÉRICO - Marca: TEUTO COMP 100.000,00  0,0000 0,016  1.600,00128 IBUPROFENO 50mg/ml - SOLUÇÃO ORAL ( gotas) FRASCO C/30ml - Marca: NATULAB FRS 500,00  0,0000 1,02    510,00138 LEVOTIROXINA SODICA - 100mg - Marca: MERCK COMP 10.000,00  0,0000 0,093  930,00139 LEVOTIROXINA SÓDICA 50mg - Marca: MERCK COMP 15.000,00  0,0000 0,093  1.395,00174 OXCARBAZEPINA 300mg - Marca: RANBAXY COMP 3.000,00  0,0000 0,359  1.077,00176 PARACETAMOL - 500 mg GENÉRICO - Marca: PRATI COMP 21.000,00  0,0000 0,042  882,00184 POLIVITAMÍNICO SEM MINERAIS ( BIOFRUCTOSE) - SOLUÇÃOINJETÁVEL C/ 10ml - INFUSÃO IV - Marca: CRISTALIA AMP 700,00  0,0000 3,98    2.786,00194 RISPERIDONA 2mg - Marca: CRISTALIA COMP 7.500,00  0,0000 0,229  1.717,50198 SABULTAMOL 120 mcg/ DOSE SPRAY AEROSOL C/ 200DOSES - Marca: GLENMARK FRS 200,00  0,0000 6,99    1.398,00207 SINVASTATINA 20MG - CPR - Marca: SANVAL COMP 100.000,00  0,0000 0,058  5.800,00Total do Fornecedor: 24.826,50DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP     (4945)59 CLOMIPRAMINA 25mg - Marca: GERMED COMP 2.000,00  0,0000 0,71    1.420,00Total do Fornecedor: 1.420,00INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP     (4943)2 ACEBROFILINA 25mg/5ml XAROPE PEDIÁTRICO FRASCO COM120ml - Marca: PRATI FRS 500,00  0,0000 2,49    1.245,003 ACEBROFILINA 50mg/ml XAROPE ADULTO FRASCO COM120ml - Marca: CIMED FRS 600,00  0,0000 3,80    2.280,0034 BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20ml -Marca: MARIOL FRS 400,00  0,0000 0,84    336,0057 CITALOPRAM 20mg - Marca: ZYDUS COMP 40.000,00  0,0000 0,13    5.200,0062 CLONAZEPAN 2mg/ - Marca: GEOLAB COMP 20.000,00  0,0000 0,046  920,00Erval Velho,   7   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 4/20174/201725/01/2017Folha:  8/10INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP     (4943)69 CUMARINA 15mg + TROXERRUTINA 90mg - Marca: CIFARMA COMP 30.000,00  0,0000 0,123  3.690,0075 DEXAMETASONA ACETATO 0,1 % CREME DERMATOLOGICO -BISNAGA C/ 10 GRAMAS - Marca: MULTILAB TUBO 1.500,00  0,0000 0,645  967,5081 DEXCLORFENIRAMINA - 2 mg - Marca: GEOLAB COMP 5.000,00  0,0000 0,055  275,0085 DICLOFENACO POTÁSSICO -  50mg - Marca: CIMED COMP 7.000,00  0,0000 0,045  315,00106 FENITOINA 100mg - Marca: TEUTO COMP 3.500,00  0,0000 0,195  682,50109 FENOBARBITAL 100 mg - Marca: TEUTO COMP 6.000,00  0,0000 0,068  408,00115 FUROSEMIDA - 40 mg GENÉRICO - Marca: HIPOLABOR COMP 15.000,00  0,0000 0,026  390,00118 GLIMEPIRIDA 2mg GENÉRICO - Marca: CIMED COMP 60.000,00  0,0000 0,069  4.140,00166 NIMESULIDA 100 mg compr - Marca: CIMED COMP 30.000,00  0,0000 0,05    1.500,00178 PARACETAMOL 750 mg GENÉRICO - Marca: ZYDUS COMP 50.000,00  0,0000 0,068  3.400,00179 PAROXETNA 20mg - Marca: ZYDUS COMP 20.000,00  0,0000 0,16    3.200,00204 SERTRALINA 50mg - Marca: GEOLAB COMP 35.000,00  0,0000 0,108  3.780,00213 TOPIRAMATO 50MG - Marca: ZYDUS COMP 4.000,00  0,0000 0,14    560,00Total do Fornecedor: 33.289,00LICIMEDI DIST. DE MEDIC. COR. E PROD. MED. HOSP. L     (2219)35 BUDESONIDA 50mcg/6ml/120 DOSES ( SPRAY NASAL) FRS 300,00  0,0000 18,00    5.400,00Total do Fornecedor: 5.400,00MEDICAMENTOS DE AZ LTDA ME     (4202)23 ATROPINA 0,25mg/ml - Marca: FARMACE AMP 5,00  0,0000 0,63    3,1528 BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ P/ SUSPENSÃOINJETAVEL - FRASCO - AMPOLA - Marca: TEUTO UN 30,00  0,0000 2,88    86,4052 CEFTRIAXONA 500g I.M. - PÓ P/ SOLUÇÃOINJETÁVEL+DILUENTE, ( LIDOCAÍNA 1%) USO I.M. E IV - Marca:EUROFARMA AMP 1.000,00  0,0000 6,731  6.731,0055 CICLOBENZAPRINA 10mg - Marca: CIMED COMP 20.000,00  0,0000 0,175  3.500,0076 DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO 4mg/ml - SOLUÇÃOINJETÁVEL AMP C/2,5ml - Marca: HYPOFARMA AMP 15,00  0,0000 0,71    10,65103 ESCITALOPRAM 10mg - Marca: GEOLAB COMP 5.000,00  0,0000 0,189  945,00120 HALOPERIDOL 5mg/ml - SOLUÇÃO INJETÁVEL I.M. - Marca:HYPOFARMA AMP 15,00  0,0000 1,00    15,00147 MELOXICAM 15mg/ 1,5ml - SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca:EUROFARMA AMP 400,00  0,0000 1,87    748,00Erval Velho,   7   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 4/20174/201725/01/2017Folha:  9/10MEDICAMENTOS DE AZ LTDA ME     (4202)153 METOCLOPRAMIDA 4mg/ml - SOLUÇÃO ORAL (gotas) FRASCOC/ 10ml - Marca: MARIOL FRS 150,00  0,0000 0,559  83,85162 MICONAZOL CREME VAGINAL 20mg/ml TUBO C/ 60gr - Marca:HIPOLABOR TUBO 150,00  0,0000 4,50    675,00168 NISTATINA CREME VAGINAL 25.000 UI/g TUBO COM 60gr -Marca: TEUTO TUBO 150,00  0,0000 2,49    373,50181 PERMETRINA 1% - LOÇÃO FRASCO C/ 60ml - Marca: NATIVITA FRS 20,00  0,0000 1,364  27,28182 PIROXICAM 20MG - CPR - Marca: GEOLAB COMP 10.000,00  0,0000 0,086  860,00189 PROMETAZINA 25mg/ml - SOLUÇÃO INJETÁVEL I.M. - Marca:SANVAL AMP 200,00  0,0000 1,169  233,80191 PROPRANOLOL - 40 mg GENÉRICO - Marca: OSORIO COMP 20.000,00  0,0000 0,019  380,00201 SACCHAROMYCES BOULARDII 200mg - ENVELOPES C/ 1gCAIXA C/ 4 ENVELOPES - Marca: CIFARMA CX 300,00  0,0000 3,38    1.014,00215 TRAMADOL 50mg/ml - AMP - Marca: HIPOABOR AMP 50,00  0,0000 0,639  31,95218 VENLAFAXINA 75mg - Marca: RANBAXY COMP 2.000,00  0,0000 0,835  1.670,00Total do Fornecedor: 17.388,58PROSAUDE-DIST.DE MEDICAM. LTDA     (623)12 AMINOFILINA 100 MG - GENÉRICO - Marca: VITAMEDIC COMP 10.000,00  0,0000 0,057  570,00Total do Fornecedor: 570,00S & R DISTRIBUIDORA LTDA     (2476)5 ACETATO DE RETINOL 10.000UI + AMINOACIDOS 2,5% +METIONINA 0,5% + CLORANFENICOL 0,5% - POMADAOFTALMICA ESTÉRIL  ( EPITEZAN) - Marca: LATINOFARMA TUBO 2,00  0,0000 8,85    17,706 ACICLOVIR 200mg COMPR - Marca: PHARLAB COMP 4.000,00  0,0000 0,286  1.144,0020 ANLODIPINO 2,5mg - Marca: BIOLAB COMP 4.000,00  0,0000 0,60    2.400,0037 BUTIL. DE ESCOPOLAMINA 10mg/ml - SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) FRASCO COM 20ml - Marca: HIPOLABOR FRS 50,00  0,0000 8,58    429,0054 CETOCONAZOL CREME DERMATOLÓGICO -  20mg/g BISNAGAC/ 30 GR - Marca: SOBRAL TUBO 150,00  0,0000 1,39    208,5090 DIMETICONA 40 MG COMP - Marca: BELFAR COMP 5.000,00  0,0000 0,076  380,00110 FINASTERIDA 1mg - Marca: TEUTO COMP 500,00  0,0000 0,234  117,00127 IBUPROFENO - 300 mg - Marca: MULTILAB COMP 3.000,00  0,0000 0,07    210,00134 IVERMECTINA 6mg - Marca: VITAMEDIC COMP 250,00  0,0000 0,29    72,50157 METOPROLOL SUCCIONATO 25mg - Marca: MEDLEY COMP 6.000,00  0,0000 0,43    2.580,00Erval Velho,   7   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 4/20174/201725/01/2017Folha:  10/10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (15),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (26),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (44),2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (47)

S & R DISTRIBUIDORA LTDA     (2476)158 METOPROLOL, TARTARATO 100mg - Marca: MULTILAB COMP 4.000,00  0,0000 0,208  832,00159 METRONIDAZOL 250mg - Marca: BRAINFARMA COMP 2.000,00  0,0000 0,098  196,00165 NIFEDIPINO - 20 mg - Marca: BRAINFARMA COMP 2.000,00  0,0000 0,033  66,00167 NISTATINA 100.000 UI/ml - SUSPENSÃO ORAL FRASCO C/ 50ml- Marca: PRATI FRS 100,00  0,0000 2,48    248,00188 PROMETAZINA -  25 mg - Marca: TEUTO COMP 1.000,00  0,0000 0,078  78,00210 SULFAMETOXAZOL 400mg + TRIMETROPINA 80 mg -GENÉRICO - Marca: PRATI COMP 2.000,00  0,0000 0,089  178,00Total do Fornecedor: 9.156,70Total Geral: 306.743,15

Erval Velho,   7   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE


